



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 389/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15 / 2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ESTIMADOS PARA 03 MESES.

O(A) GESTOR DO EXECUTIVO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

LIOMAR XAVIER GONÇALVES - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.525.794/0001-03, estabelecida na AV. 14 QD. 20 A Nº 338, 338, VILA NOVA, CRIXÁS - GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/21	CARNE BOVINA 2º DE PEDAÇO		280	KG	37,90	10.612,00
01/22	CARNE BOVINA DE SOL 2ª		150	KG	39,90	5.985,00
01/23	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª		280	KG	26,90	7.532,00
01/24	CARNE DE PANELA ACÉM FRALDINHA OU PALETA		250	KG	37,90	9.475,00
01/25	CARNE DE PORCO S/ OSSO		240	KG	34,90	8.376,00
01/32	COSTELA BOVINA		220	KG	23,90	5.258,00
01/40	FIGADO BOVINO		100	KG	14,90	1.490,00
01/42	FRANGO INTEIRO		580	KG	14,90	8.642,00
01/51	LINGUIÇA DE FRANGO		180	KG	18,90	3.402,00
01/52	LINGUIÇA MISTA TOSCANA		180	KG	18,90	3.402,00
01/67	PEITO DE FRANGO		300	KG	17,90	5.370,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						69.544,00

COMERCIAL CAIAMAR ITAPACI LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.288.702/0001-79, estabelecida na RUA GERALDO DE CASTRO PEREIRA, 0, QUADRA14 LOTE 8 SALA 1 - RESIDENCIAL PEDRA BONITA, ITAPACI - GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/17	CAFÉ MOÍDO - 250G		350	PC	15,00	5.250,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						5.250,00

PADARIA E CONFEITARIA MASSA DOURADA LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF /CNPJ sob nº 33.764.260/0001-92, estabelecida na AV DAS OLIVEIRAS, S/N, QUADRA17 LOTE 15A - SETOR NOVO HORIZONTE, CRIXÁS - GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02/01	BISCOITO DE QUEIJO		80	KG	33,00	2.640,00
02/02	BOLO CONFEITADO KG		50	KG	65,00	3.250,00
02/03	BOLO RODA INTEIRO		100	UN	17,00	1.700,00
02/04	BROA		50	KG	41,99	2.099,50
02/05	ENROLADINHO DE QUEIJO		50	KG	34,99	1.749,50

02/06	ENROLADINHO DE SALSICHA		50	KG	32,99	1.649,50
02/07	PÃO CARECA P/ CACHORRO QUENTE		60	KG	19,99	1.199,40
02/08	PÃO DE LEITE		80	KG	16,99	1.359,20
02/09	PÃO FRANCÊS (25G)		600	KG	21,99	13.194,00
02/10	PÃO MANDI		300	KG	19,99	5.997,00
02/11	ROSQUINHA		300	KG	17,99	5.397,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						40.235,10

PELEP COMERCIO & LOCACAO EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.956.791/0001-87, estabelecida na AV DAS OLIVEIRAS, S/Nº, PELEP.LOCACAO@GMAIL.COM - SETOR NOVO HORIZONTE, CRIXÁS - GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/01	ABACAXI		50	PC	17,00	850,00
03/01	ÁGUA SANTIÁRIA - 02 LT		350	UN	5,99	2.096,50
01/02	ABOBORA CABOTIÁ		120	KG	6,49	778,80
03/02	ÁLCOOL 70 % 1LT		300	UN	9,90	2.970,00
01/03	ABOBRINHA VERDE		80	KG	7,99	639,20
03/03	AROMATIZANTE DE AR 500 ML		80	UN	11,99	959,20
01/04	AÇAFRÃO 500GR		30	PC	14,49	434,70
03/04	BALDE PLÁSTICO 10 L		120	UN	13,80	1.656,00
01/05	ACHOCOLATADO C/0800GRS		80	PO	12,90	1.032,00
03/05	CERA LIQUIDA INCOLOR		120	UN	5,75	690,00
01/06	AÇUCAR 2KG		120	PC	9,90	1.188,00
03/06	DESINFETANTE 2LT		350	LT	6,49	2.271,50
01/07	AGUA MINERAL GARRAFO DE 20 LITROS		100	UN	12,00	1.200,00
03/07	DETERGENTE 500 ML		300	UN	2,99	897,00
01/08	ALHO		70	KG	39,99	2.799,30
03/08	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS		20	UN	2,59	51,80
01/09	AMIDO DE MILHO 1KG		80	PC	7,99	639,20
03/09	ESPONJA DE AÇO 8X1		80	UN	2,89	231,20
01/10	ARROZ 5KG		350	PC	32,99	11.546,50
03/10	ESPONJA DUPLA FACE 4X1		120	PC	4,49	538,80
01/11	BANANA DA TERRA		80	QU	11,99	959,20
03/11	FLANELA BRANCA P/ LIMPEZA 30X40 CM		80	UN	3,69	295,20
01/12	BATATA DOCE		160	KG	6,75	1.080,00
03/12	INSETICIDA AEROSOL 300 ML		30	UN	13,29	398,70
01/13	BATATA INGLESA		280	KG	9,99	2.797,20
03/13	ISQUEIRO A GAS		60	UN	5,99	359,40
01/14	BETERRABA		100	UN	7,49	749,00
03/14	LIMPA ALUMINIO 500ML		80	PC	3,99	319,20
01/15	BOLACHA AGUA E SAL 800G		250	UN	11,99	2.997,50
03/15	LIMPA ALUMINIO PASTOSO 500GR		40	UN	9,99	399,60
01/16	BOLACHA ROSQUINHA 800G		250	PC	7,99	1.997,50
03/16	LIMPADRO INSTANTÂNEO MULTI USO 500ML		80	UN	6,49	519,20
03/17	LUSTRA MOVÉIS 200 ML		30	UN	7,99	239,70
01/18	CAMOMILA P/CHÁ 250 GRS		40	PC	17,99	719,60
03/18	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA CANO LONGA "P"		30	PAR	6,49	194,70
01/19	CANELA EM CAVACO (POTE) 60 GR		60	PC	7,90	474,00
03/19	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA CANO LONGO - M		30	PA	6,49	194,70
03/20	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA CANO LONGO G		30	PC	6,49	194,70
03/21	NAFTALINA SÓLIDA 50 GR		20	UN	4,49	89,80
03/22	ÓLEO DE PEROBA - 200 ML		20	VD	18,49	369,80
03/23	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO		20	UN	10,49	209,80
03/24	PANO DE CHÃO		60	UN	11,49	689,40
03/25	PANO DE CHÃO FLANELADO XADREZ		30	UN	17,99	539,70
01/26	CEBOLA		160	UN	9,99	1.598,40
03/26	PANO DE PRATO EMBANHADO		60	UN	7,99	479,40
03/27	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 4 MT		50	UN	5,70	285,00
01/28	CENOURA		150	KG	9,49	1.423,50
03/28	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FL DUPLA PICOTADO 12X130 MT		320	PC	14,90	4.768,00
01/29	CHÁ ERVA CIDREIRA 250G		40	PC	13,99	559,60
03/29	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS		60	PC	6,19	371,40
01/30	CHUCHU		120	KG	10,75	1.290,00
03/30	RODO C/ CABO 50 CM		60	UN	21,00	1.260,00
01/31	COCO RALADO 100G		60	PC	3,49	209,40
03/31	RODO C/ CABO DE 30 CM		40	UN	18,99	759,60
03/32	SABÃO EM BARRA - 5 X 1		40	PC	8,99	359,60
01/33	COUVE		80	PC	10,99	879,20
03/33	SABÃO EM PÓ 1,600 KG		60	PC	9,99	599,40
01/34	CREME DE LEITE CAIXA DE 1 LITRO		60	UN	20,99	1.259,40
03/34	SABONETE LUIQUIDO P/MÃOS 500ML		60	UN	10,40	624,00
01/35	EXTRATO DE TOMATE 850 GRS.		180	PC	14,99	2.698,20

03/35	VASSOURA DE NYLON		30	PT	14,99	449,70
01/36	FARINHA DE MANDIOCA 1KG		100	PC	7,99	799,00
03/36	VASSOURA DE PALHA		30	UN	21,00	630,00
01/37	FARINHA DE TRIGO - 1KG		100	PC	4,99	499,00
03/37	VASSOURA DE PELO		30	UN	16,99	509,70
01/38	FEIJÃO CARIOCA 1K		350	PC	6,99	2.446,50
01/39	FERMENTO EM PÓ		70	PT	11,99	839,30
01/41	FLOCOS DE MILHO (CUSCUZ) 500G		80	PC	2,99	239,20
01/43	FUBA DE MILHO 500 GR		70	PC	2,49	174,30
01/44	GELATINA 35 GR		250	PC	2,99	747,50
01/45	INHAME		80	KG	16,99	1.359,20
01/46	JILÓ		60	KG	7,49	449,40
01/48	LEITE CONDENSADO 395GR		80	UN	4,99	399,20
01/49	LEITE INTEGRAL - 1 LITRO		1.000	LI	6,99	6.990,00
01/50	LIMÃO		30	KG	9,99	299,70
01/53	MAÇÃ NACIONAL		80	KG	16,49	1.319,20
01/54	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GR		380	PT	2,99	1.136,20
01/55	MACARRÃO PADRE NOSSO DE 500 GRS.		380	PC	2,99	1.136,20
01/57	MANDIOCA		120	UN	9,99	1.198,80
01/58	MARGARINA 1 KG		180	PC	17,99	3.238,20
01/59	MATE LEÃO 250 GR		40	PC	13,99	559,60
01/61	MILHO DE CANJICA 500GR		60	PC	3,99	239,40
01/62	MILHO DE PIPOCA 500GR		60	UN	4,19	251,40
01/64	OLEO DE SOJA 900 ML		400	UN	9,88	3.952,00
01/66	OVOS BRANCO - 30X1		60	CA	24,00	1.440,00
01/68	PEPINO		80	KG	8,99	719,20
01/69	PIMENTA DE CHEIRO KG		30	KG	60,00	1.800,00
01/70	PIMENTA DO REINO MOIDA - 80 GR		20	VD	14,75	295,00
01/71	PIMENTAO		40	KG	17,99	719,60
01/72	POLVILHO AZEDO 1 KG		80	PT	9,90	792,00
01/73	POLVILHO DOCE 1 KG		60	PC	7,14	428,40
01/74	QUEIJO RALADO - 1 KG		60	KG	32,99	1.979,40
01/76	REPOLHO BRANCO		250	KG	5,99	1.497,50
01/77	SAL 1 KG		60	PC	2,99	179,40
01/78	SUCO EM PÓ DE 10 LITROS		80	PC	6,75	540,00
01/79	TEMPERO PRONTO 1KG		50	UN	6,99	349,50
01/80	TOMATE		300	KG	12,99	3.897,00
01/81	VINAGRE 750 ML		40	FR	3,99	159,60
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						114.340,70
TOTAL DO CERTAME.....R\$						229.369,80

PUBLIQUE-SE.

CRIXÁS/GO, 06/01/2025

LUCILENE FERRAZ DE ABREU
CPF: 031.371.211-59
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE